[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

30.03.2012                                                                                                         № 885-37/5
О внесении изменений в Положение об организации продажи
муниципального имущества без объявления цены, утвержденное
решением Пензенской городской Думы от 28.08.2009 № 133-8/5
На основании Постановления Правительства РФ от 12.02.2011 № 71 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросам приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Внести в Положение об организации продажи муниципального имущества без объявления цены, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 28.08.2009 № 133-8/5 («Пензенские губернские ведомости», 2009, № 64) следующие изменения:
1) подпункт «б» пункта 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«б) организует подготовку и публикацию информационного сообщения о продаже имущества, а также размещение информации о проведении продажи в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим Положением.»;
2) подпункт «з» пункта 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«з) организует подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах продажи имущества, а также его размещение в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим Положением.»;
3) раздел III дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Информационное сообщение об итогах продажи имущества публикуется в официальном печатном издании и размещается на официальном сайте в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов продажи имущества, на сайте администрации города Пензы.»;
4) пункт 16 раздела IV изложить в следующей редакции:

«16. Договор купли-продажи имущества заключается в течение 10 рабочих дней с даты подведения итогов продажи.»;
5) пункт 17 раздела IV изложить в следующей редакции:

«17. Договор купли-продажи имущества должен содержать все существенные условия, предусмотренные для таких договоров Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества в размере предложенной покупателем цены приобретения направляются в установленном порядке в бюджет города Пензы на счет, указанный в информационном сообщении о проведении продажи имущества, в сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества, но не позднее 30 рабочих дней со дня его заключения.

В случае предоставления рассрочки оплата имущества осуществляется в соответствии с решением о предоставлении рассрочки.

В договоре купли-продажи предусматривается уплата покупателем неустойки в случае его уклонения или отказа от оплаты имущества.»;
6) пункт 19 раздела IV изложить в следующей редакции:

«19. Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета, указанного в информационном сообщении о проведении продажи имущества, подтверждающей поступление средств в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества или решении о рассрочке оплаты имущества.».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города

      И.А. Белозерцев

PAGE